2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

浙江花园生物医药股份有限公司 2023 年年度报告全文

57

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、可转债发行工作

经中国证券监督管理委员会证监许可[2023]252 号文核准，公司于 2023 年 3 月 6 日向不特定对象发行可转债 1,200

万张，每张面值为人民币 100 元，发行总额为人民币 120,000.00 万元。2023 年 3 月 23 日，经深圳证券交易所同意，公

司 1,200 万张可转债在深圳证券交易所挂牌上市交易，债券简称“花园转债”，债券代码“123178”。

可转债募集资金用于骨化醇类原料药及制剂、维生素 A、维生素 E、维生素 B6、生物素、高端仿制药品研发项目的

建设，为公司“一纵一横”发展战略的实施奠定了坚实基础。

2、公司名称变更

公司 2022 年第三次临时股东大会审议通过了《关于拟变更公司名称及修订〈公司章程〉的议案》，公司名称由“浙

江花园生物高科股份有限公司”变更为“浙江花园生物医药股份有限公司”（公司证券简称“花园生物”不变），并于

2023 年 4 月 26 日完成了工商变更登记。

3、回购股份用于注销减少注册资本

公司于 2023 年 9 月 7 日召开 2023 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于回购公司部分股份方案的议案》。公

司拟使用自有资金不低于人民币 10,000 万元（含）且不超过人民币 20,000 万元（含）以集中竞价交易方式回购公司发

行的人民币普通股（A 股）股票，用于注销减少公司注册资本。本次回购股份的实施期限为自公司股东大会审议通过本

次回购股份方案之日起不超过 6 个月。

截至 2024 年 3 月 6 日，公司本次回购股份已实施完毕，合计回购股份数量为 9,307,200 股，这部分股份已于 2024

年 3 月 15 日办理完毕注销手续，公司股本及注册资本相应减少。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

浙江花园生物医药股份有限公司 2023 年年度报告全文

58

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 8,783,999 1.59%   8,783,999 1.59%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 8,783,999 1.59%   8,783,999 1.59%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 8,783,999 1.59%   8,783,999 1.59%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 542,223,558 98.41%   1,527 1,527 542,225,085 98.41%

1、人民币普通股 542,223,558 98.41%   1,527 1,527 542,225,085 98.41%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 551,007,557 100.00%   1,527 1,527 551,009,084 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2023 年 3 月 23 日，经深圳证券交易所同意，公司 1,200 万张可转债在深圳证券交易所挂牌上市交易，债券简称

“花园转债”，债券代码“123178”。根据《公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》的约定，“花园转债”

转股期限自 2023年 9月 11 日至 2029年 3月 5 日。

截至本报告期末，“花园转债”累计转股数量为 1,527 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

详见“第二节 五、主要会计数据和对务指标”。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

浙江花园生物医药股份有限公司 2023 年年度报告全文

59

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

□适用 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

适用 □不适用

股票及其衍

生证券名称

发行

日期

发行价格

（或利率）
发行数量

上市日

期

获准上市

交易数量

交易终

止日期
披露索引

披露日

期

股票类

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

花园转债

2023

年 03

月 06

日

100 元/张 12,000,000

2023

年 03

月 23

日

12,000,0

00

2029 年

03 月 05

日

详见公司披露于巨潮

资讯网

（www.cninfo.com.c

n)的《向不特定对象

发行可转换公司债券